

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بدانند هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.

عکس خبر



سالزبورگ، اتریش - ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا وارد اجلاس غیررسمی رهبران اتحادیه اروپا می‌شود.



بورگا، کارولینای شمالی - یک گربه در میان سیلاب‌های پس از طوفان فلورنس در آمریکا گیر افتاده است.



هنگ کنگ - پنجره‌های ساختمانی که پس از طوفان تخریب گرمانگهوت شکسته‌اند.

نگاه



حضور نخستین
گوینده خبری زن
در تلویزیون دولتی
عربستان

یک روزنامه‌نگار عربستانی نخستین مجری خانم در اصلی‌ترین بولتن خبری یک شبکه تلویزیونی دولتی این کشور شد. ونام الدخیل، روزنامه‌نگار عربستانی پنجشنبه با گزارش بولتن خبری ۹:۳۰ شبانه‌گاه در شبکه رسمی سعودیه به همراه یک همکار دیگر به نام عمر النشوان «تاریخی» شد. این روزنامه‌نگار در رسانه‌های اجتماعی مورد ستایش قرار گرفت و کاربران توئیتر از کارش تقدیر کرده و حضورش را نقطه عطفی در این پادشاهی کاملاً محافظه‌کار دانستند.

اخبار روز

تشدید حلقه محاصره
مخفیگاه ابوبکر بغدادی

نیروهای سوریه دموکراتیک بعد از سه روز درگیری با داعش برای آزادی آخرین مقر این گروه در شرق رود فرات توانستند کنترل شهرک باغوز را در حومه دیرالزور در دست بگیرند. نیروهای سوریه دموکراتیک دهم سپتامبر عملیاتی را برای آزادی آخرین مقر تروریست‌های داعش در شرق سوریه در منطقه صحرايي هم‌مرز با عراق آغاز کردند اما به گفته کارشناسان ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش احتمالاً این بار نیز موفق به فرار می‌شود.

افتتاح بزرگ‌ترین مسجد
اروپا توسط اردوغان

علیرغم افشای جاسوسی برخی از مفتی‌های ترک مقیم آلمان علیه مخالفان رئیس‌جمهوری ترکیه، رجب طیب اردوغان در سفرش به آلمان یک مسجد جدید در این کشور افتتاح می‌کند. به گزارش رویترز، این سفر در حالی انجام می‌شود که اخباری مبنی بر فعالیت برخی از مفتی‌های ترک مقیم آلمان منتشر شده است که این افراد اعمال حامیان فتح‌الله گولن روحانی در تبعید و مخالف دولت ترکیه را تحت تعقیب و نظارت داشته‌اند.

چهره

امیلیا کلارک: همچنان مادر
ازدها خواهد ماند

امیلیا کلارک، بازیگر نقش مادر ازدها در سریال پرطرفدار بازی تاج و تخت اعلام کرده قصد دارد تا ۱۳ ازدهای روی ساعد دست خود را تا آخر عمرش نگه دارد. کلارک ۳۱ ساله که در سریال بازی تاج و تخت قدرتش را از ازدهایی که دارد به دست می‌آورد در لس آنجلس و به دست یک استاد، تاتو مشهور به ازدها را بر روی ساعد دست راست خود نقش کرده است. کلارک خود می‌گوید که قصد دارد نشان دهد که یک مادر هرگز فرزندانش را فراموش نخواهد کرد. کلارک در تیرماه امسال پس از پایان یافتن نقش خود در این سریال با تیم سریال خداحافظی کرد. کلارک بازی در سریال بازی تاج و تخت را همانند یک سفر توصیف کرده که حتی در خواب هم نمی‌دیده است. سریال بازی تاج و تخت که توسط کمپانی نت فلیکس تهیه و ساخته شده است تاکنون در ۷ قسمت از این شبکه پخش و با استقبال گسترده جهانی نیز روبرو شده است. امیلیا کلارک در نقش مادر ازدها یکی از ۳ شخصیت اصلی جذاب این سریال به شمار می‌رود که طرفداران زیادی نیز دارد. قسمت هشتم و آخرین قسمت این سریال قرار است در سال ۲۰۱۹ از شبکه نت فلیکس پخش شود.



عکس AP

هجوم گردشگران
به لوکیشن «بازی تاج و تخت»

باریک حضور دارند، به توریست‌ها و بازدیدکنندگان اجازه نمی‌دهند که فضای واقعی شهر را تجربه کنند. این سایت اعلام کرد که توجه بیش از حد به این شهر به دلیل آن است که اینجا مکان فیلمبرداری بخشی از فیلم «بازی تاج و تخت» است که بازدیدکنندگان با کشتی‌های کروز وارد می‌شوند و مشکلات زیادی را ایجاد می‌کنند. این سایت به بازدیدکنندگان پیشنهاد داده است که به جای اینکه تلاش کنند خود را به افراد خوش‌شانسی تبدیل کنند که موفق به بازدید از لوکیشن فیلمبرداری بازی تاج و تخت شده‌اند، از سایر مناطق مثل شهر «وهرید» در اطراف مقدونیه بازدید کنند. در سال ۲۰۱۷ مقامات محلی برنامه‌ای را موسوم به «برنامه احترام به شهر» اعلام کردند که در آن قصد داشتند تعداد توریست‌هایی را که از طریق کشتی کروز وارد می‌شوند، تا نهایتاً ۴ هزار نفر در روز محدود کنند. این طرح همچنان باید مراحل قانونی خود را برای اجرا طی کند. «رومانا ولاسیک» رئیس هیأت گردشگری این شهر می‌گوید: «ما از تبعات این جمعیت آگاهیم.» با وجود این در حالی که خانم ولاسیک متعهد شده تا تعداد بازدیدکنندگان را کاهش دهد، او با بارز خوشحالی گفته است که این فصل در شهر دابروونیک «افزایش قابل توجهی در تعداد بازدیدکنندگان به وجود نیامده است.» البته باید به این نکته هم توجه داشت که موفقیت تیم ملی فوتبال کرواسی در جام جهانی امسال که موفق شد به فینال برسد باعث شد تا گردشگران بیشتری از این کشور بازدید کنند و با شهرهای تاریخی و توریستی آنجا آشنا شوند. خانم ولاسیک می‌گوید که بیش از ۸۰۰ هزار توریست از آغاز سال جدید میلادی تاکنون از این شهر دیدن کرده‌اند که عددی بیشتر از همین بازه زمانی در سال گذشته بوده است. با همه این اوصاف کسب‌وکارهای محلی به واسطه این جمعیت بازدیدکنندگان نتوانسته‌اند رونق زیادی بگیرند؛ چراکه بسیاری از توریست‌ها هزینه‌های سفر را بیرون از این شهر و در کشتی پرداخت می‌کنند و از مغازه‌ها و رستوران‌های محلی خرید نمی‌کنند.

«مارک وان بلومن» در شهر قدیمی دابروونیک در کرواسی زندگی می‌کند. او چندین دهه است که از کودکی در اینجا ساکن بوده است. مارک می‌گوید که این شهر شهری آرام و ساکن بوده اما حالا اینجا پر از توریست‌ها شده است. جمعیت زیادی از توریست‌ها هر روز با کشتی‌های کروز وارد این شهر قدیمی که به ثبت جهانی یونسکو رسیده، می‌شوند و از خیابان‌ها و پیاده‌روها و کلیساها و قصرهای قرون وسطایی این شهر که به عنوان لوکیشن بخشی از سریال بازی تاج و تخت استفاده شده، دیدن می‌کنند. شهر دابروونیک مثال روشنی از شهری است که تحت تأثیر توریسم بین‌المللی شدید قرار گرفته است؛ پدیده‌ای جهانی که به دلیل افزایش حضور توریست‌ها و مسافران بسیار شلوغ می‌شود. با افزایش روزافزون بازدیدکنندگان مقامات محلی به دنبال راه‌هایی هستند تا جلوی این شلوغی بیش از حد و از بین رفتن آرامش شهر را بگیرند. مارک در خانه‌اش نشسته و از پنجره به دیوارهای سنگی قدیمی نگاه می‌کند و می‌گوید: «خیلی غیر قابل باور است؛ انگار وسط شهر بازی‌دیزی لندن زندگی می‌کنی.» در یک روز معمولی حدود ۸ کشتی در این شهر پهلو می‌گیرند و مسافران را برای بازدید از این شهر ۲۵۰۰ نفری پیاده می‌کنند. هر کدام از این کشتی‌ها حدود ۲ هزار مسافر را در خیابان‌ها سرازیر می‌کنند. مارک روزی را به یاد می‌آورد که در آن ۱۳ کشتی وارد شدند. او می‌گوید: «ما برای خودمان متأسفیم. چرا که آنها هم تاسف می‌خوریم؛ چرا که آنها دیگر نمی‌توانند شهر واقعی را که تا پیش از این شلوغی‌ها وجود داشت، احساس و تجربه کنند و این به خود گردشگران ضربه می‌زند. این توریسم نیست؛ هرج‌ومرج است. تمام اینها هرج‌ومرج است.» این مشکل شهرت دابروونیک را به خطر انداخته است. سال گذشته یونسکو هشدار داد که میراث تاریخی این شهر به دلیل حضور بسیار زیاد توریست‌ها در خطر است. سایت معروف «دیسکاور» اخیراً نوشته است که بازدید از این شهر تاریخی در یک روز معمولی بسیار شلوغ‌تر از زمانی است که مردم کرواسی برای تعطیلات به اینجا می‌آمدند؛ اما جمعیت زیادی که در خیابان‌ها و گذرگاه‌های

چه کسی برای ترامپ توطئه می‌کرد؟

نیویورک تایمز اعلام کرد معاون دادستان کل آمریکا به دنبال طرح عدم کفایت ترامپ بود

که گزارش نیویورک تایمز مدعی شده، روزنستاین به دنبال این بوده که چند نفر از اعضای هیأت دولت را ترغیب کند با استفاده از متمم ۲۵ قانون اساسی برای عدم کفایت رئیس‌جمهوری اقدام کنند. این گزارش همچنین مدعی است که روزنستاین پیشنهاد کرده بود برای اثبات هرج‌ومرج و ناکارایی داخلی کاخ سفید، سخنان ترامپ ضبط شود. نیویورک تایمز نوشته این پیشنهاد را روزنستاین در جلسه‌ای که میان مقام‌های دادگستری و اف‌بی‌آی در ماه می ۲۰۱۷ برگزار شده، طرح کرده است. این روزنامه این ادعا را به نقل از چندین منبع ناشناس نوشته که مدعی‌اند محتوای این جلسه مطلقاً در همین حال یکی از سخنگویان دادستانی در پاسخ به بی‌بی‌سی به نقل از یکی از حاضران در جلسه ماه می سال گذشته که نیویورک تایمز نوشته در آن سخن از ضبط و شنود مکالمات رئیس‌جمهوری مطرح شده، نوشته است: «من این جلسه را به یاد دارم و همچنین به یاد دارم که از ضبط مکالمات سخن به میان آمد، اما آن فقط به قصد شوخی و کنایه طرح شد و هیچ بحثی در ادامه در این باره صورت نگرفت.» روزنستاین ساعتی پس از انتشار گزارش نیویورک تایمز ادعاهای طرح شده در آن را «فاصلحیح و به لحاظ دقت نادرست» خواند.

روزنستاین، معاون دادستانی کل آمریکا که دومین مقام مهم دادگستری آمریکاست، گزارش‌ها درباره توصیه او برای ضبط مکالمات دونالد ترامپ با هدف عزل او به بهانه «عدم کفایت» یا استفاده از متمم ۲۵ قانون اساسی را تکذیب کرد. راد روزنستاین پس از آن که روزنامه نیویورک تایمز به نقل از منابع ناشناس نوشت که روزنستاین در همان ماه‌های نخست ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید پیشنهاد ضبط مکالمات رئیس‌جمهوری را مطرح کرده است، گفت: این ادعاها: «خلاف واقع و نادرست» هستند. بنابر گزارش نیویورک تایمز و به نقل از منابع ناشناس این روزنامه آمریکایی، روزنستاین چنین پیشنهادی را پس از آن که ترامپ، جیمز کومی، رئیس سابق اف‌بی‌آی را اخراج کرد، طرح کرد. اخراج کومی که ماه می سال گذشته روی داد، همچنان یکی از محورهای اصلی تحقیقات بازرسی ویژه رابرت مولر است که هم‌زمان با بررسی اتهام ارتباط میان ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ و روسیه به موضوع اتهام «داخلت در تحقیقات قضائی» ترامپ هم می‌پردازد، چراکه کومی در زمان اخراج ریاست تحقیقات اف‌بی‌آی در زمینه «داخلت روسیه در انتخابات آمریکا به نفع ترامپ» را بر عهده داشت. آن طور

واپسنگه

روزنامه نیویورک تایمز در طرح صفحه نخست خود ولادیمیر پوتین را مرد پشت پرده همه رخدادهای سیاسی اخیر در آمریکا معرفی کرده است. در میان همه افرادی که در این طرح دیده می‌شوند، تنها پوتین است که چهره‌های کامل دارد و باقی افراد تنها نیمه از چهره‌شان تصویر شده که کنایه از این است نیمه دیگر توسط روسیه ترسیم می‌شود.



روزنامه هوستون کرونیکل در صفحه نخست خود از خوانندگان در خواست کرده حتماً واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند. این روزنامه نوشته: سال گذشته ۱۰ هزار نفر در تگزاس بر اثر ابتلا به آنفلوآنزا جان خود را از دست دادند؛ در حالی که با تزریق واکسن بیش از ۴۰ درصد از میزان ابتلا به آنفلوآنزا کاسته شده است.



روزنامه دیلی میل به واکنش ترزا می به «نه» بزرگ اتحادیه اروپا پرداخته است. پس از آن که اتحادیه اروپا طرح می‌برای خروج انگلیس از اتحادیه را رد کرد، نخست‌وزیر انگلیس این پاسخ منفی را غیرقابل قبول خواند و اعلام کرد انگلیس چه با موافقت اتحادیه اروپا و چه بدون موافقت آن از این اتحادیه خارج خواهد شد.



کیوسک